
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА  

 

 

от 14 ноября 2024 года № 879-п  

 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска  

от 26 июля 2011 года № 820-п 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Омска, постановляю: 

1. Внести в приложение № 1 «Положение о департаменте городской 

экономической политики Администрации города Омска» к постановлению 

Администрации города Омска от 26 июля 2011 года № 820-п «Об утверждении 

Положения, структуры и штатного расписания департамента городской 

экономической политики Администрации города Омска» следующие 

изменения: 

1) в подпункте 20 пункта 16 слова «Министерство экономики Омской 

области» заменить словами «Министерство экономического развития Омской 

области»; 

2) в пункте 17: 

- подпункт 5 исключить; 

- дополнить подпунктами 5-1, 5-2 следующего содержания: 

«5-1) индивидуальный расчет размера платы за содержание жилого 

помещения для собственников помещений в многоквартирном доме, которые 

на их общем собрании не приняли решение об установлении размера платы  

за содержание жилого помещения, по результатам рассмотрения заявлений 

собственников помещений в многоквартирном доме о предоставлении 

муниципальной услуги «Установление размера платы за содержание жилого 

помещения для собственников помещений в многоквартирном доме, которые 

на их общем собрании не приняли решение об установлении размера платы  

за содержание жилого помещения (город Омск)»; 

5-2) расчет размера платы за содержание жилого помещения в целях 

проведения Администрацией города Омска открытых конкурсов по отбору 

управляющей организации для управления многоквартирным домом в случае 

если собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ 

управления этим домом, а также в случае если принятое собственниками 

помещений в многоквартирном доме решение о выборе способа управления 

этим домом не было реализовано;»; 

- в подпункте 11 точку заменить точкой с запятой; 

- дополнить подпунктами 12, 13 следующего содержания: 



2 
 

«12) формирование проекта технического задания на разработку 

(корректировку) инвестиционных программ организаций, осуществляющих 

горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение  

с использованием централизованных систем, по итогам обобщения 

предложений, представленных организациями коммунального комплекса,  

а также заинтересованными структурными подразделениями Администрации 

города Омска; 

13) экономический анализ результатов финансово-хозяйственной 

деятельности муниципальных предприятий и акционерных обществ с участием 

муниципального образования город Омск.». 

2. Департаменту информационной политики Администрации города 

Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить 

его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Исполняющий обязанности  

Мэра города Омска                                                                                      Е.В. Фомин 


